
 

COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione di ASSEMBLEA CONSORTILE N. 09 
 

 

 

OGGETTO: Elezione nuovo Consiglio di Amministrazione del Consorzio. 

 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, addì Quattro del mese di Marzo ore 17.00 presso la sede delle adunanze, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i 

Rappresentanti degli Enti costituenti l’Assemblea Consortile. All’appello risultano presenti: 

 

 

Nome e Cognome Ente rappresentato % Quote 

1 Pizzi Claudio Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone 29,00% 

2 Sala Stefania Comune di Stresa (Delegato) 25,00% 

3 Rino Porini Provincia Del VCO (Delegato) 18,00% 

TOTALE 72,00% 

 
Risultano assenti il rappresentante dell’Unione Montana Della Valle Strona e Delle Quarne (Quota 6%), il 

rappresentante del Comune di Baveno (Quota 11%) ed il rappresentante del Comune di Gignese (Quota 11%) 
 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore, il quale provvede alla stesura del presente verbale. 

 

Assume la presidenza il Sig. Claudio Pizzi e, constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

- Visto l'art. 6 del vigente Statuto consortile il quale stabilisce tra l'altro che è organo del Consorzio il Consiglio 

d'Amministrazione; 

- Visto l'art. 9 del vigente Statuto consortile che demanda all'Assemblea Consortile la nomina del Presidente e dei 

due membri del Consiglio d'Amministrazione; 

- Visto l'art. 15 del vigente Statuto consortile che norma la composizione del Consiglio d'Amministrazione il 

quale,  prevede che il Consiglio stesso deve essere composto da 3 membri, scelti al di fuori dell'Assemblea 

Consortile; 

- Visto l'art. 16 del vigente Statuto che prevede che il Presidente ed i due componenti del Consiglio 

d'Amministrazione siano eletti congiuntamente dall'Assemblea Consortile a scrutinio palese; 

- Che, in applicazione alle norme statutarie sopra citate, per quanto di competenza si  propone alla carica di Presidente 

del Consiglio d'Amministrazione il sig. COPPINI TOMMASO, designato dal comune  di Stresa; 

-   Che si propone  alla carica di Membro del Consiglio d'Amministrazione il Dr. GIOVANNI MORANDI  Sindaco 

di  Gravellona Toce, in rappresentanza dell’Unione Montana Del Cusio e Del Mottarone; 

-  Che  in rappresentanza della Provincia del VCO viene  proposto  il Prof.  GIANCARLO FANTINI di Arona; 

- Ritenuto quindi di procedere all'elezione del Consiglio d'Amministrazione nel rispetto dei contenuti dell'art. 12 e 

dell'art. 13 del vigente Statuto consortile normanti tra l'altro la validità delle sedute delle deliberazioni 

consortili; 

- Con voti favorevoli 3 espressi in forma palese ai sensi dell'art. 13 dello Statuto Consortile dai 3 

rappresentanti degli enti aderenti al Consorzio presenti all'assemblea; 

DELIBERA 

1°)  Di  nominare  i componenti  del     Consiglio  d' Amministrazione  nelle persone  dei  Sigg.: 

 COGNOME E NOME    CARICA 

 COPPINI TOMMASO    PRESIDENTE 

 MORANDI GIOVANNI   COMPONENTE 

 GIANCARLO FANTINI   COMPONENTE 

 

 i quali hanno per quanto di competenza, espresso accettazione alla nomina; 

 

2°) Di dare atto che, fatto salvo diverse successive determinazioni da approvarsi preventivamente dagli Enti 

aderenti all’Assemblea Consortile, i membri del Consiglio d’Amministrazione esercitano le proprie 

funzioni,  a titolo non oneroso; 

 

 

 

 

 



Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000 

  

 

Visto per la regolarità tecnico-contabile: 

                                                                                                IL SEGRETARIO 

                            F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

       IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 

       F.to Pizzi Claudio          F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

  

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente  Deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà pubblicata 

per quindici giorni consecutivi dal 08/03/2021  al 22/03/2021. 

 

Omegna li  08/03/2021 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO 

F.to Dr.Marco Luigi Delsignore 

 

 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 18.03.2021  

 

 

√      Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000 

   Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000 

IL SEGRETARIO 

              F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 

 

 

 


